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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Lan Marie Nguyen Berg, Rasmus Hansson og Une
Bastholm om å trekke Statens pensjonsfond utland
ut av selskaper som bidrar til å opprettholde ulov-
lige israelske bosettinger

Til Stortinget

Bakgrunn
Regjeringen har kommet med anbefalinger til

private norske selskaper hvor de frarådes å drive handel
og næringsvirksomhet som bidrar til å opprettholde
ulovlige israelske bosettinger. Samtidig har utenriks-
ministeren og finansministeren uttalt at det er opp til
Statens pensjonsfond utland (SPU) sitt etikkråd å
vurdere hvordan NBIM (Norges Bank Investment
Management) skal forholde seg til dette rådet fra regjer-
ingen.

Etikkrådet er oppnevnt av Finansdepartementet og
skal vurdere om enkelte selskap opererer i strid med
fondets etiske retningslinjer, og om enkelte selskap der-
for bør ekskluderes fra SPUs portefølje. Rådet har fulgt
utviklingen tett i okkuperte palestinske områder, og si-
den 2004 har ni selskaper med tilknytning til de ulovlige
bosettingene blitt utelukket.

I 2022 var oljefondet investert i 70 israelske selskap-
er, noe som utgjorde 0,1 pst. av fondets investeringer, til-
svarende 13 mrd. kroner. Fagforbundet og Norsk Folke-
hjelp har identifisert over 60 selskaper i oljefondets por-
tefølje som har forretningsforbindelser med ulovlige

bosettinger. Det vil si at 85 pst. av porteføljen i Israel er
forbundet med mulige ulovligheter.

Israels bosettinger på Vestbredden er ulovlige etter
folkeretten. Siden krigen startet 7. oktober 2023 har det
vært en betydelig økning i folkerettsstridig aktivitet på
Vestbredden, med etablering av nye bosettinger, enorm
økning i vold fra bosettere og tvangsflytting av hundre-
vis av palestinere.

Det antas at Etikkrådet arbeider med en revurde-
ring av strategien for utelukkelse av selskaper som bi-
drar til opprettholdelse av ulovlige bosettinger. Situa-
sjonen i området er imidlertid kritisk, og det haster å
gjennomføre tiltak. Regjeringen har selv gått ut og hen-
stilt til norske virksomheter om å trekke seg ut av sam-
arbeid med bedrifter som bidrar til opprettholdelse av
ulovlige israelske bosettinger.

Finansdepartementet bestemte i februar 2022 at
Norges Bank skulle fryse alle investeringer i Russland et-
ter Russlands angrep på Ukraina i februar 2022. Dette
var for å følge opp internasjonale sanksjoner av Russ-
land som Norge sluttet seg til. Finansdepartementet bør
derfor bruke fullmakten departementet har til å be-
stemme at oljefondet skal trekke seg ut av alle investe-
ringer i selskaper som har forretningsforbindelser til
ulovlige israelske bosettinger. Dette for å sikre at Statens
pensjonsfond utlands investeringer ikke bidrar til opp-
rettholdelsen av folkerettsstridige bosettinger.



Tr
yk

k 
og

 la
yo

ut
: S

to
rt

in
ge

ts
 a

dm
in

ist
ra

sj
on

Sv
an

em
er

ke
tr

yk
ks

ak
, 2

04
1 

06
54

2 Representantforslag 119 S – 2023–2024

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen sørge for at alle investe-
ringer fra Statens pensjonsfond utland (SPU) i sel-
skaper som har forretningsforbindelser til ulovlige

israelske bosettinger på Vestbredden, fryses med
umiddelbar virkning, og at SPU selger seg ned i de
samme selskapene.

2. Stortinget ber regjeringen sørge for at alle investe-
ringer fra Statens pensjonsfond utland i finansielle
instrumenter utstedt av israelske selskaper, fryses
med umiddelbar virkning, og at SPU selger seg ned i
de samme selskapene.

21. mars 2024

Lan Marie Nguyen Berg Rasmus Hansson Une Bastholm
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